dispensa de licitação seguida da formalização de Ata de Registro de Preços e da emissão de nota de empenho 
para cada evento. 

2.  ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Estimativa do Valor da Contratação 

O custo estimado da contratação  é de R$ 9.616,00 (nove mil e seiscentos e dezesseis reais) sendo aqui 
considerado 20 (vinte) cardápios únicos 

3.  DEFINIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DAS NECESSIDADES E REQUISITOS 

3.1. Justificativa para contratação do objeto: 

O CIVAP necessita da contratação do objeto deste ETP para os eventos que realiza, seja em sua sede ou em